
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Exp Nº 5258/20

 
VISTO:

El Expediente CUDAP Nº 0005258/2020, en el que el Secretario de Extensión, Arq. Germán
BAIGORRÍ, solicita se apruebe el Equipo Asesor encargado de la confección de Bases del
Concurso Nacional de Ideas “Reforma sede Centro, Facultad de Arquitectura, Urbanismo y
Diseño de la Universidad Nacional de Córdoba”.

Y CONSIDERANDO:

Que el Concurso mencionado tiene como objetivo la reconfiguración programática y espacial del
edificio histórico de la FAUD.

Que en el Concurso Nacional de Ideas se premiará a las mejores propuestas para la sede
histórica.

Que dicho Concurso está organizado por el Colegio de Arquitectos de la Provincia de Córdoba,
auspiciado por la Federación Argentina de Entidades de Arquitectos (FADEA) y promovido por
nuestra Facultad a través de la Secretaría de Extensión, según convenio N° 26/2020.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Equipo Asesor encargado de la confección de Bases del Concurso
Nacional de Ideas “Reforma sede Centro, Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño de
la Universidad Nacional de Córdoba”, integrado por:

La promotora (FAUD -UNC):

Asesor de Estructuras:

Arq. Gustavo Gabriel González. DNI 20.783.892. Legajo N° 37947. Profesor Titular de
Estructuras III B (RHCD 367/2018)



Asesor:

Arq. German Baigorrí. DNI 25.081.666. Legajo N°39482. Secretario de Extensión (RD
1227/2016). Profesor Titular de Arquitectura Paisajista B (RD 1227/2016)

ARTÍCULO 2º: Agradecer al Arq. Joaquín Alarcia DNI 29.256.169, asesor de Concursos y
Vocal del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Córdoba por formar parte del equipo asesor
en representación del CAPC.

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría de Extensión.
Dar cuenta al H. Consejo Directivo, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.


	numero_documento: RD-2020-111-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 6 de Marzo de 2020
		2020-03-06T10:22:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-06T10:40:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-06T10:40:58-0300
	GDE UNC




